ПРОТОКОЛ
заседания Единой комиссии по рассмотрению заявок
на участие в открытом конкурсе в электронной форме

г. Новосибирск							«15» декабря 2016 г.

Открытый конкурс в электронной форме: на право заключения Договора на оказание услуг по обеспечению производства высококвалифицированным персоналом в количестве до 57 человек для выполнения работ в объеме 200000 н/час., в соответствии с технической частью документации об открытом конкурсе в электронной форме.
Заказчик: Акционерное общество «НИИ измерительных приборов-Новосибирский завод имени Коминтерна»
Состав Единой комиссии
	Председатель Единой комиссии:
Заместитель генерального директора по развитию кооперационных связей
	Макаров Олег Сергеевич

	Заместитель Председателя Единой комиссии:
Заместитель генерального директора по персоналу и связям с общественностью
	Тузов Дмитрий Александрович

	Члены Единой комиссии:

	Заместитель главного бухгалтера
	Винокурова Елена Семеновна

	Начальник ПЭО
	Поползухина Наталия Васильевна

	Начальник финансового отдела
	Бареева Елена Владимировна

	Начальник договорно – правового отдела
	Ким Татьяна Викторовна

	Начальник О-116
	Банникова Тамара Анатольевна

	Секретарь Единой комиссии
	Лестева Елена Валерьевна

Присутствуют все члены Единой комиссии. Кворум имеется.
Повестка дня:
Вопрос №1. Рассмотрение заявок на оказание услуг по обеспечению производства высококвалифицированным персоналом в количестве до 57 человек для выполнения работ в объеме 200000 н/час., в соответствии с технической частью документации об открытом конкурсе в электронной форме.
Открытие доступа к поданным на Электронную торговую площадку https://www.fabrikant.ru/  заявкам на участие в открытом конкурсе в электронной форме была проведена в 12 час. 00 мин. (время местное) «14» декабря 2016 года г. по адресу: г. Новосибирск, ул. Планетная,32.
Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе проводилось Единой комиссией по размещению заказов «15» декабря 2016 г. в 15 часов 10 минут (время местное) по адресу: г. Новосибирск, ул. Планетная,32.
По Вопросу №1
Предмет договора, с указанием объема оказываемых услуг: Оказание услуг по обеспечению производства высококвалифицированным персоналом в количестве до 57 человек для выполнения работ в объеме 200000 н/час., в соответствии с технической частью документации об открытом конкурсе в электронной форме.
Сведения о начальной (максимальной) цене договора (цене лота): 62 124 000 (Шестьдесят два миллиона сто двадцать четыре тысячи) рублей 00 копеек, в том числе НДС (18%) .
В качестве единого базиса сравнения ценовых предложений, обеспечение равной и объективной оценки заявок, а также в целях экономически эффективного расходования денежных средств и реализации мер, направленных на сокращение издержек Заказчика используются цены предложений участников без учета НДС. В случае если участник освобожден от уплаты НДС, указание об этом делается в заявке. Предложение участника о цене договора не должно превышать начальную (максимальную) цену договора без учета НДС. Оценочная стоимость применяется только для целей оценки заявок.
Начальная (максимальная) цена включает в себя: с учетом всех расходов, связанных с оказанием услуг, а также налогов и других обязательных платежей, НДС 18%.
Срок оказания услуг: с «09» января 2017г.  по «31» августа 2017 г.
На конкурс представлены 2 (две) заявки.
При рассмотрении заявок участников размещения заказа Единая комиссия провела подробный анализ представленных документов и сведений на соответствие требованиям и условиям, предусмотренным конкурсной документацией.
	№
п/п
	Наименование
организации
	Юридический адрес
	Дата и время поступления заявки
	Предложение участника

	1.
	ООО "ОСК"
	630015, Российский Федерации, г. Новосибирск, ул. Планетная,30
	09.12.2016 10:59 мин.
	62 124 000,00 руб. (цена с учетом НДС)

	2.
	ООО "АПР"
	Г. Новосибирск, ул. Семьи Шамшиных, 64 оф. 405
	14.12.2016 07:54 мин.
	59 386 000,00  руб. (цена с учетом НДС)

Единая комиссия, рассмотрев заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении и документации о конкурсе в электронной форме приняла решение:
	№
п/п
	Статус допуска
	Решение комиссии
	Обоснование решения

	1
	Не допустить к участию  в конкурсе в электронной форме
	Документы не соответствуют
предъявленным требованиям
	В соответствии с п.п. 12.4 п. 12 конкурсной документации:
- несоответствия заявки участника размещения заказа требованиям, установленным конкурсной документацией, в том числе непредставления документов, указанных в документации, или отсутствия в заявке и документах сведений, представление которых необходимо в соответствии с документацией, а именно:
1) отсутствует копия листа записи о внесении изменений в учредительные документы от 26.11.2015 г. и копия протокола о внесении таких изменений.

	2
	Не допустить к участию в конкурсе в электронной форме
	Документы не соответствуют
предъявленным требованиям
	В соответствии с п.п. 12.4 п. 12 конкурсной документации:
- несоответствия заявки участника размещения заказа требованиям, установленным конкурсной документацией, в том числе непредставления документов, указанных в документации, или отсутствия в заявке и документах сведений, представление которых необходимо в соответствии с документацией, а именно представлен устав в недействующей редакции.

[bookmark: _GoBack]Единой комиссией единогласно принято решение признать открытый конкурс на право заключения договора на оказание услуг по обеспечению производства высококвалифицированным персоналом в количестве до 57 человек для выполнения работ в объеме 200000 н/час. несостоявшимся, т.к. поданные заявки не соответствует требованиям конкурсной документации.
 В соответствии с пп. 9 п. 14.1 разделом 14 Положения о закупке, утвержденного решением Совета директоров от 19.09.2014 г. протокол № 14-СД/2014 (с изменениями, внесенными решением Совета директоров от 11.06.2015 г., от 30.10.2015 г., от 05.02.2016 г., от 27.05.2016 г., от 28.09.2016 г.) договор заключается с единственным поставщиком.
Голосовали: ЗА  - единогласно.

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами Единой комиссии.
Состав Единой комиссии

	Председатель Единой комиссии:
	Макаров Олег Сергеевич

	Заместитель Председателя Единой комиссии
	Тузов Дмитрий Александрович

	Члены Единой комиссии:

	Винокурова Елена Семенова

	Поползухина Наталия Васильевна

	Бареева Елена Владимировна

	Ким Татьяна Викторовна

	Банникова Тамара Анатольевна

	Секретарь Единой комиссии
	Лестева Елена Валерьевна